
令和５年４月吉日 

新 1年生保護者様 

大阪市立太子橋小学校 

校長   栗山  功 

 

「第７５回 入学式」におけるマスク着用の考え方等について 

  

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。お子

様のまもなくのご入学を心待ちにしておられることと存じます。 

 さて、「第 75 回 入学式」におけるマスク着用の考え方等について下記のようにいたしますの

でお知らせいたします。保護者説明会でお渡しした資料とは若干異なるのでご確認の上、ご理解、

ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

〇お願いと留意点 

 ・参列される親族の方や新入生本人のマスクの着用を原則求めません。また、着脱を強いるも 

のでもございません。 

 ・入学式への参列は、新入生の親族様２名までとしておりましたが、各ご家族につき長椅子１ 

脚（大人３名掛け）でご着席いただける人数までといたします。 

・参列される方が発熱やせきなどのかぜ症状のある場合は、入学式への列席をお控えください。 

・看板前での写真撮影は式後、密にならないように配慮して撮影してくださいますようお願い 

します。 

 ・欠席される方は、必ず学校に連絡してください。 

 ・全体記念撮影では、できるだけ短時間でお並びいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

大阪市立太子橋小学校 ☎０６－６９５１－０４６５ 

 

太子橋小学校ホームページ 

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=e681518 


